PAGE
4

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2014 года                                                                               № 10/2
О согласовании адресного перечня объектов на проведение мероприятий по обустройству улично-дорожной сети в муниципальном округе Замоскворечье в 2014 году
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», полученных от поступления денежных средств за размещение транспортных средств на парковочных местах городских парковок, и принимая во внимание обращение главы управы Замоскворечье от 25.06.2014 № ЗМ -13-760/4 О согласовании адресного перечня объектов на проведение мероприятий по обустройству улично-дорожной сети в муниципальном округе Замоскворечье
Совет депутатов решил:
1. Согласовать представленный адресный перечень объектов на проведение мероприятий по обустройству улично-дорожной сети в муниципальном округе Замоскворечье в 2014 году (Приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 26 июня 2014 года № 10/2

	Адресный перечень объектов на проведение мероприятий по обустройству улично-дорожной сети (УДС) в 2014 году.

	Адрес территории
	Устройство ограничительных столбиков

	натуральные показатели (шт.)
	стоимость работ (тыс. руб.)

	Космодамианская наб., д.46/50
	42,00
	134,40

	Б. Овчинниковский пер. д.10
	27,00
	86,40

	Б. Овчинниковский пер. д.11
	30,00
	96,00

	Овчинниковская наб. д.8а
	12,00
	38,40

	Голиковский пер.
	82,00
	262,40

	Озерковский пер.
	239,00
	764,80

	Озерковская наб.
	181,00
	579,20

	Вишняковский пер.
	96,00
	307,20

	Малый Татарский пер.
	224,00
	716,80

	1-й Новокузнецкий пер.
	203,00
	649,60

	Новокузнецкая ул.
	109,00
	348,80

	ул. Бахрушина
	430,00
	1 376,00

	Большой Татарский пер.
	52,00
	166,40

	Татарская ул.
	378,00
	1 209,60

	Итог:
	2105,00
	6736,00

	улица Садовническая

	Виды работ
	Натуральный показатель
	стоимость работ (тыс. руб.)

	Устройство ограждений перильного типа
	15,00
	67,50

	Итог:
	67,50

	улица  Пятницкая

	Виды работ
	Натуральный показатель
	стоимость работ (тыс. руб.)

	Устройство ограждений перильного типа
	180,00
	810,00

	Устройство велопарковок уличных (ВП-18 Велопарковка тематическая Бизнес с велосипедом из нержавеющей стали)
	2,00
	132,00

	Итог:
	942,00

	Овчинниковский Ср. переулок

	Виды работ
	Натуральный показатель
	стоимость работ (тыс. руб.)

	Устройство велопарковок уличных (ВП-18 Велопарковка тематическая Бизнес с велосипедом из нержавеющей стали)
	2,00
	132,00

	Демонтаж бетонных блоков
	2,00
	1,23

	Установка вазонов-ограничителей въезда тип 1 (большие)
	5,00
	201,24

	Установка вазонов-ограничителей въезда тип 2 (малые)
	4,00
	50,14

	Установка антипарковочных столбиков/маф
	13,00
	26,61

	Установка скамей тип 1 (большие)
	10,00
	208,98

	Установка скамей тип 2 (малые)
	7,00
	68,59

	Установка лавочек тип 1
	2,00
	19,60

	Установка модулей уличных
	1,00
	73,30

	Разметка функциональных зон на поверхностях
	4,39
	0,79

	Выравнивание уроня тротуара и пешеходной зоны (необходима схема)
	609,5
	914,25

	Обустройство газона на месте существующего тротуара
	120,5
	144,60

	Установка велопарковок открытого типа, тип 1 или 2
	10,00
	1,35

	Итог:
	1842,68

	Черниговский переулок

	Виды работ
	Натуральный показатель
	стоимость работ (тыс. руб.)

	Установка вазонов-ограничителей въезда тип 1 (большие)
	12,00
	452,03

	Установка вазонов-ограничителей въезда тип 2 (малые)
	10,00
	113,12

	Установка антипарковочных столбиков/маф
	6,00
	12,28

	Установка скамей тип 1 (большие)
	10,00
	208,98

	Установка скамей тип 2 (малые)
	5,00
	48,99

	Разметка функциональных зон на поверхностях
	11,20
	2,02

	Выравнивание уроня тротуара и пешеходной зоны
	159,45
	239,18

	Обустройство газона на месте существующего тротуара
	90,75
	108,90

	Установка велопарковок открытого типа, тип 1 или 2
	10,00
	1,35

	Итог:
	1186,84

	Общий итог:

	10775,02